Постановление Брянской городской администрации

от 27.12.2021 № 4166-п

Об утверждении Правил принятия решений

о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства муниципальной

собственности и (или) приобретение недвижимого

имущества в муниципальную собственность

городского округа город Брянск

 В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации с целью совершенствования управления бюджетными

инвестициями

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о подготовке

и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности и (или) приобретение

недвижимого имущества в муниципальную собственность городского

округа город Брянск.

 2. Признать утратившими силу постановления Брянской городской

администрации:

  от 16.01. 2015 № 37-п «Об утверждении Правил принятия решений о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности и (или) приобретение

недвижимого имущества в муниципальную собственность городского

округа город Брянск»;

 от 03.11.2016 № 3849-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 16.01.2015 № 37-п «Об

утверждении Правил принятия решений о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности и (или) приобретение недвижимого

имущества в муниципальную собственность городского округа город

Брянск»;

 от 03.02.2017 № 322-п «О внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от 16.01.2015

№ 37-п  «Об утверждении Правил принятия решений о подготовке и

реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности и (или) приобретение недвижимого

имущества в муниципальную собственность городского округа город

Брянск»;

от 27.07.2021 № 2234-п «О внесении изменений в отдельные

постановления Брянской городской администрации».

 3. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

 4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

 5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Холину М.Э.,

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации      А.Н. Макаров

      Утверждены Постановлением

      Брянской городской администрации

      от 27.12.2021      № 4166-п

Правила принятия решений о подготовке и реализации бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной

собственности и (или) приобретение недвижимого имущества в

муниципальную собственность городского округа город Брянск;

1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений о

подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств бюджета

городского округа город Брянск (далее - бюджет города Брянска), в том

числе за счет межбюджетных субсидий из областного и федерального

бюджетов, в объекты капитального строительства муниципальной

собственности и (или) приобретение недвижимого имущества в

муниципальную собственность бюджета города Брянск (далее

соответственно - объекты капитального строительства, объекты

недвижимого имущества) в форме капитальных вложений в основные

средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной

собственности (далее - решение).

2. Инициатором подготовки  проекта решения в форме постановления

(далее проект решения) Брянской городской администрации выступает

отраслевой орган Брянской городской администрации, наделенный в

установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере

управления (далее – отраслевой орган Брянской городской

администрации).

В проект решения может быть включено несколько объектов

капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.

3. Не допускается при исполнении бюджета города Брянска

предоставление бюджетных инвестиций на строительство, реконструкцию,

в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение

объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого

имущества, в отношении которых принято решение о предоставлении

субсидий на капитальные вложения.

Принятие решения о предоставлении инвестиций на строительство,

реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое

перевооружение объекта капитального строительства и (или) объекта

недвижимого имущества, по которому было принято решение о

предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений,

осуществляется после признания утратившим силу этого решения либо

путем внесения в него изменений, связанных с изменением формы

предоставления бюджетных средств (с субсидий на бюджетные

инвестиции).

4. Отбор объектов капитального строительства, в строительство,

реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое

перевооружение которых необходимо осуществлять бюджетные

инвестиции, а также объектов недвижимого имущества, на приобретение

которых необходимо осуществлять бюджетные инвестиции, производится

с учетом:

а) приоритетов и целей развития города Брянска исходя из Стратегии

социально-экономического развития города Брянска на период до 2025

года, муниципальных программ города Брянска, а также документов

территориального планирования города Брянска;

б) оценки потребности в муниципальных услугах (работах), которые

будут оказываться на базе построенных (реконструированных, технически

перевооруженных) объектов капитального строительства и (или)

приобретенных объектов недвижимого имущества;

в) поручений и указаний Губернатора Брянской области, поручений

Главы  городской администрации;

5. Проект решения содержит следующую информацию в отношении

каждого объекта капитального строительства или объекта недвижимого

имущества:

а) наименование объекта капитального строительства согласно

проектной документации (или предполагаемое наименование объекта

капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в

установленном законодательством Российской Федерации порядке

проектной документации на дату подготовки проекта решения) или

наименование объекта недвижимого имущества, приобретаемого в

муниципальную собственность;

б) направление инвестирования (проектирование, строительство,

реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое

перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя бюджетных средств

бюджета города Брянска;

г) наименование муниципального заказчика;

д) мощность объекта (прирост мощности) капитального

строительства, подлежащего вводу, мощность объекта недвижимого

имущества;

е) срок планируемого ввода в эксплуатацию  объекта капитального

строительства;

ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при

наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая

(предельная) стоимость объекта капитального строительства либо

стоимость приобретения объекта недвижимого имущества  с указанием

размера средств  на подготовку проектной документации, проведение

инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной

документации, в том числе по годам реализации;

з) общий (предельный) объем бюджетных инвестиций,

предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта, с указанием

размера средств, выделяемых на подготовку проектной документации,

проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой

проектной документации, в том числе по годам реализации;

и) иные положения, предусматривающие особенности предоставления

бюджетных инвестиций и необходимые для принятия решения.

6. Отраслевой орган Брянской городской администрации  направляет

проект решения с пояснительной запиской и финансово-экономическим

обоснованием в Управление по строительству и развитию территории

города Брянска, комитет по экономике Брянской городской

администрации, финансовое управление Брянской городской

администрации на согласование.

7. Проект решения согласовывается с:

    - управлением по строительству и развитию территории города

Брянска на предмет наличия разработанной и утвержденной в

установленном порядке проектно-сметной документации (при ее

отсутствии – на предмет обоснования стоимости объекта)  и на

соответствие документам территориального планирования городского

округа город Брянск;

     - комитетом по экономике Брянской городской администрации на

предмет:

     - соответствия приоритетам и целям Стратегии социально-

экономического развития города Брянска на период до 2025 год,

муниципальных программ городского округа город Брянск, а также оценки

эффективности планируемых инвестиционных проектов.

     - финансовым управлением Брянской городской администрации на

предмет наличия бюджетных ассигнований (бюджетных инвестиций) на

капитальные вложения либо возможности внесения соответствующих

изменений в бюджет города  Брянска на текущий финансовый год или

включения соответствующего финансирования при формировании проекта

бюджета   города Брянска на очередной финансовый год и на плановый

период.

consultantplus://offline/ref=87227552650A2E4867210EE36A07A2777ECB2462AFD1A8901680D4A0DB2EBA04EC562DC5AB2A591626B2476634A2015518CE65056AD8D4A10670BFi7j6H

В случае приобретения жилых помещений согласовывается с

управлением имущественных и земельных отношений Брянской городской

администрации.

При наличии замечаний оформляется заключение, и проект

постановления Брянской городской администрации возвращается

инициатору проекта решения.

8. Отраслевой орган Брянской городской администрации

одновременно с проектом решения представляет в комитет по экономике

Брянской городской администрации и финансовое управление Брянской

городской администрации следующие документы:

а) расчет объема эксплуатационных расходов, необходимых для

содержания объекта капитального строительства  или объекта

недвижимого имущества после ввода его в эксплуатацию (приобретения),

и источники их финансового обеспечения с предоставлением документов и

материалов, обосновывающих указанные расходы. Для предприятий

источником финансового обеспечения эксплуатационных расходов не

могут являться средства, предоставляемые из бюджета города Брянска.

Для учреждений объем финансового обеспечения эксплуатационных

расходов за счет средств, предоставляемых из бюджета города Брянска, не

может превышать размер соответствующих нормативных затрат,

применяемых при расчете субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ);

в) наименование организации (балансодержателя), которая будет

осуществлять содержание и эксплуатацию объекта капитального

строительства (реконструкции) или объекта недвижимого имущества

после ввода его в эксплуатацию (приобретения).

9. Необходимым условием согласования проекта решения является:

-возможность полного использования мощности (прироста мощности)

вводимых объектов капитального строительства либо объектов

недвижимого имущества для оказания муниципальных услуг (работ);

- удовлетворение потребности в муниципальных услугах (работах),

которые будут оказываться на базе построенных (реконструированных,

технически перевооруженных) объектов капитального строительства

муниципальной собственности бюджета города Брянск и (или)

приобретенных объектов недвижимого имущества бюджета  город Брянск;

- наличие источников финансового обеспечения эксплуатационных

расходов объектов капитального строительства либо объектов

недвижимого имущества и обоснованность расчета объема

эксплуатационных расходов, необходимых для содержания объекта

капитального строительства или объекта недвижимого имущества после

его ввода в эксплуатацию или приобретения, представленного

инициатором подготовки проекта решения.

Рассмотрение проекта решения осуществляется в течение 5 рабочих

дней с даты его поступления.

10. После согласования проекта постановления Брянской городской

администрации инициатор проекта решения направляет его Главе

городской администрации для подписания в установленном порядке.

11. После вступления в силу постановления Брянской городской

администрации в установленном порядке вносятся соответствующие

изменения в муниципальные программы города Брянска.

12. Внесение изменений в решение осуществляется в аналогичном

порядке, в котором принимается решение, в соответствии с настоящими

Правилами.

Начальник отдела расходов

городского хозяйства финансового управления

Брянской городской администрации                                         Г.А. Конякина

Начальник финансового

управления Брянской

городской администрации                                                          Е.В. Качур

И. о. заместителя Главы

городской администрации      С.Н. Кошарный

consultantplus://offline/ref=87227552650A2E4867210EE36A07A2777ECB2462AFD1A8901680D4A0DB2EBA04EC562DC5AB2A591626B2476634A2015518CE65056AD8D4A10670BFi7j6H